
DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE PER 
IL TERRITORIO – DISUIT

Segreteria Didattica

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 8 
incarichi individuali di lavoro autonomo, per lo svolgimento di 
attività di docenza e assistenza nell’ambito del Master di II li-
vello DAITAL2 - Didattica dell’alfabetizzazione e dell’italiano 

L2. Approvazione atti della Commissione giudicatrice e pubbli-
cazione graduatoria finale

IL DIRETTORE 
- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n.  240 e in particolare l’art.  23, 

comma 2, e l’art. 18, comma 1 e 5;
- Visto il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezio-

ne dei dati personali” come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 
101 recante le “disposizioni per l’adeguamento della normativa na-
zionale alle disposizioni del Regolamento dell’Unione Europea (UE) 
2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al tratta-
mento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 
che abroga la direttiva 95/46/CE” e s.m.i;

- Vista la Legge 29 giugno 2022, n. 79 di conversione del decreto-legge 
30 aprile 2022, n. 36, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attua-
zione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)”, e, in par-
ticolare, l’articolo 14;

Richiamati:
- lo Statuto di Ateneo in particolare gli articoli 40, 43 e 46 che discipli-

nano  le  competenze  dei  Dipartimenti,  dei  Corsi  di  Studio  e  delle 
Scuole;

- il regolamento generale di Ateneo;
- il Decreto Rettorale n.1078 del 20.12.2018 con il quale è stato istituito 

il Dipartimento di Scienze Umane e dell’Innovazione del Territorio;
- il Regolamento per l’amministrazione la finanza e la contabilità e il 

Manuale di Amministrazione e contabilità

Pad. Antonini, Via Rossi 9 – Varese – Italia
Tel. +39 0332 395112
Email: didattica.disuit@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

  Chiaramente Insubria!

Anno 2024

Tit. III

Cl. 5

Fasc. 2024-III/5.1

N. Allegati 1

Rif. -

mc/malc/NS

http://www.uninsubria.it/
mailto:didattica.disuit@uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it


Avviso pubblico di selezione per il 
conferimento di n. 8 incarichi in-
dividuali di lavoro autonomo, per 
lo svolgi-mento di attività di do-

cenza e assistenza nell’ambito del 
Master di II livello DAITAL2 - Di-

dattica dell’alfabetizzazione e 
dell’italiano L2

- il  Regolamento  Didattico  di  Ateneo,  emanato  con  Decreto  8  aprile 
2010, n. 15863 ed ultime modifiche emanate con Decreto 5 agosto 
2013, n. 964, entrate in vigore il 2 agosto 2013;

- il codice etico dell’Università degli studi dell’Insubria emanato con DR 
rep. n. 705/2012;

- l’art.2222 e  seguenti  del  Codice  civile  che disciplina  le  prestazioni 
d’opera;

-  l ’art. 7, comma 6 e seguenti del Decreto legislativo 30 marzo 2001 
n.165, recanti le Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle di-
pendenze delle amministrazioni pubbliche";

- l’art. 23, comma 2, L. 240/2010;
- il Decreto Rettorale n. 837/2024 del 6 agosto 2024 con cui viene isti-

tuito il Master di II livello in DAITAL2 – Didattica dell’alfabetizzazio-
ne e dell’italiano LS – I edizione – anno accademico 2024/25;

- la  deliberazione del  Consiglio  di  Dipartimento di  Scienze Umane e 
dell’Innovazione per il Territorio del 6 febbraio 2024 Rep. n. 7/2024 
per l’approvazione  dell’istituzione  del  Master  DAITAL2 -  Didattica 
dell’alfabetizzazione e dell’italiano L2 - prima edizione;

- la  deliberazione del  Consiglio  di  Dipartimento di  Scienze Umane e 
dell’Innovazione per il Territorio del 16 aprile 2024 Rep. n. 44/2024 
per l’approvazione della stipula della Convenzione quadro tra l’Uni-
versità degli Studi dell’Insubria (Dipartimento di Scienze Umane e 
dell’Innovazione per il Territorio) e il Centro Provinciale Istruzione 
Adulti CPIA 2 Bergamo “Tullio De Mauro” per un progetto finalizzato 
allo svolgimento di attività didattiche e di ricerca nel campo della 
glottodidattica;

-  il decreto Rep. n. 110/2024 del 18 settembre 2024 di pubblicazione 
dell’avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 8 incarichi 
individuali di lavoro autonomo, per lo svolgimento di attività di do-
cenza e assistenza nell’ambito del Master di II livello DAITAL2 - Di-
dattica dell’alfabetizzazione e dell’italiano L2,  con data di pubblica-
zione all’albo on line di Ateneo il 23 settembre 2024 e con termine 
scadenza di  presentazione domande di  partecipazione il  3  ottobre 
2024;

-  il decreto Rep. n. 128/2024 del 9 ottobre 2024 per la designazione 
della Commissione Giudicatrice per il conferimento di n. 8 incarichi 
individuali di lavoro autonomo, per lo svolgi-mento di attività di do-
cenza e assistenza nell’ambito del Master di II livello DAITAL2 - Di-
dattica dell’alfabetizzazione e dell’italiano L2;

Considerato opportuno provvedere alla copertura degli incarichi di lavo-
ro autonomo affinché il relativo atto di incarico possa essere redatto e 
sottoscritto a garanzia dell’effettivo inizio delle attività;

DECRETA

2



Avviso pubblico di selezione per il 
conferimento di n. 8 incarichi in-
dividuali di lavoro autonomo, per 
lo svolgi-mento di attività di do-

cenza e assistenza nell’ambito del 
Master di II livello DAITAL2 - Di-

dattica dell’alfabetizzazione e 
dell’italiano L2

1. di approvare gli atti della Commissione giudicatrice che ha effettuato 
la  valutazione  comparativa dei  candidati  di  cui  al  presente  bando 
nonché la graduatoria finale di cui all’allegato 1;

2. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria finale del bando in 
oggetto (Allegato 1);

3. di  provvedere  al  conferimento  degli  incarichi  di  lavoro  autonomo 
come da graduatoria finale allegata;

4. di incaricare la Segreteria didattica del Dipartimento dell'esecuzione 
del presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio gene-
rale dei decreti del Dipartimento;

Como, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento
Prof.ssa Nicoletta Sabadini

Firmato digitalmente

Allegati:
Allegato 1_Graduatoria_Docenza_DAITAL2

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Mar-
gherita Crespi 

Tel. +39 0332 395112 – E-mail: margherita.crespi@uninsubria.it

3

mailto:margherita.crespi@uninsubria.it

	Avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 8 incarichi individuali di lavoro autonomo, per lo svolgi-mento di attività di docenza e assistenza nell’ambito del Master di II livello DAITAL2 - Didattica dell’alfabetizzazione e dell’italiano L2
	Oggetto: Avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 8 incarichi individuali di lavoro autonomo, per lo svolgimento di attività di docenza e assistenza nell’ambito del Master di II livello DAITAL2 - Didattica dell’alfabetizzazione e dell’italiano L2. Approvazione atti della Commissione giudicatrice e pubblicazione graduatoria finale

		2024-10-23T09:18:47+0200
	IT
	Nicoletta Sabadini




